2024 年 2 月 6 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長  奈良  寿

 コード番号  6841 東証プライム

 問い合せ先  IR 部長     中谷 博彦

Tel 0422-52-6845

執行役員の選任に関するお知らせ

横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 代表取締役社長：奈良 寿）は、本日開催の取締役会において、

2024 年 4 月 1 日付で下記のとおり執行役員を選任することを決議しましたのでお知らせします。

なお、2024 年 6 月 18 日に開催予定の定時株主総会に提案する取締役、監査役候補者については、後日

行われる取締役会にて決定する予定です。その内容は決定次第改めてお知らせします。

記

1．執行役員の異動（2024 年 4月 1 日付）

氏  名 新役職 現役職

竹 岡 一 彦
常務執行役員
ASEAN・パシフィック・中国・韓国統括代表
兼 横河電機(中国)有限公司 社長

執行役員
ASEAN・パシフィック・中国・韓国統括代表
兼 横河電機(中国)有限公司 社長

重 野 邦 正
常務執行役員
デジタルソリューション統括本部長

執行役員
中東・アフリカ統括代表 兼
Yokogawa Middle East & Africa B.S.C.(c) 社長

藤 田 陽 子
執行役員
ビジネス戦略本部長

執行役員
グローバル・ビジネス・サービス本部長

Kevin McMillen ※
執行役員
北米・南米統括代表 兼
Yokogawa Corporation of America 社長

Yokogawa Corporation of America 社長

遠 藤 尚 久 ※ 執行役員 マテリアル事業本部長
デジタルソリューション本部
ソリューション CoE センター長

小 川 恭 正 ※
執行役員
デジタルソリューション統括本部
プロジェクト・サービス事業部長

デジタルソリューション本部
グローバルプロジェクトデリバリー事業部長

佐 藤 範 直 ※
執行役員
中東・アフリカ統括代表 兼 Yokogawa
Middle East & Africa B.S.C.(c) 社長

Yokogawa Middle East & Africa B.S.C.(c)
Senior Executive Vice President

朝 倉 義 明 ※
執行役員
グローバル・ビジネス・サービス本部長

横河電機（蘇州）有限公司 社長

前 田 雅 治 ※
執行役員
デジタルソリューション統括本部
ソリューション事業部長

Yokogawa Engineering Middle East & Africa
FZE社長 兼 Yokogawa Engineering Bahrain
W.L.L. 社長

朝 長 正 隆 ※ 執行役員 人財総務本部長
Yokogawa Engineering Asia Pte. Ltd.
Executive Vice President, Director 兼
Yokogawa Electric International Pte. Ltd. 社長

山 本 光 浩 ※
執行役員
デジタルソリューション統括本部
システム事業部長

デジタルソリューション本部
システム事業センター長

萩 原 盛 太 ※
執行役員
欧州・ロシア・CIS統括代表 兼
Yokogawa Europe B.V. 社長

Yokogawa Europe B.V. 社長

   ※印は新任

2．退任する執行役員（2024 年 3月 31 日付）

氏  名 現役職

穴 吹 淳 一 副社長執行役員

戴  煜 (Dai Yu) 常務執行役員 デジタルソリューション本部長

森    修 司 常務執行役員 北米・南米・欧州・ロシア・CIS統括代表

松 井 幹 雄 執行役員 人財総務本部長

吉 川    光 執行役員 経営監査・QHSE本部長

谷 口    剛 執行役員 マテリアル事業本部長

3．2024 年 4 月 1 日付 執行役員

役  職 氏  名 担  当

常務執行役員 阿 部 剛 士 マーケティング本部長

常務執行役員 舩 生 幸 宏 デジタル戦略本部長

常務執行役員 中 岡 興 志 エネルギー＆サステナビリティ事業本部長

常務執行役員 竹 岡 一 彦
ASEAN・パシフィック・中国・韓国統括代表 兼

横河電機(中国)有限公司 社長

常務執行役員 重 野 邦 正 デジタルソリューション統括本部長

執行役員 中 尾    寛 ライフ事業本部長

執行役員 八 橋 弘 昌
日本統括代表 兼

横河ソリューションサービス株式会社 社長

執行役員 永 井    博 横河マニュファクチャリング株式会社 社長

執行役員 Sajiv Ravindran Nath
インド・南アジア統括代表 兼

Yokogawa India Ltd. 社長

執行役員 中 嶋 倫 子 経理財務本部長

執行役員 藤 田 陽 子 ビジネス戦略本部長

執行役員 鈴 木 俊 之 横河計測株式会社 社長

執行役員 田野口   宏 横河プロダクト本部長

執行役員 福 田    哲 経営管理本部長

執行役員 Kevin McMillen ※
北米・南米統括代表 兼

Yokogawa Corporation of America 社長

執行役員 遠 藤 尚 久 ※ マテリアル事業本部長

執行役員 小 川 恭 正 ※
デジタルソリューション統括本部

プロジェクト・サービス事業部長

執行役員 佐 藤 範 直 ※
中東・アフリカ統括代表 兼

Yokogawa Middle East & Africa B.S.C.(c) 社長

執行役員 朝 倉 義 明 ※ グローバル・ビジネス・サービス本部長

執行役員 前 田 雅 治 ※
デジタルソリューション統括本部

ソリューション事業部長

執行役員 朝 長 正 隆 ※ 人財総務本部長

執行役員 山 本 光 浩 ※
デジタルソリューション統括本部

システム事業部長

執行役員 萩 原 盛 太 ※
欧州・ロシア・CIS統括代表 兼

Yokogawa Europe B.V. 社長

   ※印は新任

以上